
 

 

Postbus 35 

4600 AA Bergen op Zoom 

Jacob Obrechtlaan 4 

T (0164) 27 70 00 

F (0164) 24 53 56 

E stadskantoor@bergenopzoom.nl 

I www.bergenopzoom.nl 

 
Het college van burgemeester en wethouder van de gemeente Bergen op Zoom, 
 
Gelezen het voorstel van 20 mei 2025, voorstelnummer BW25-00262 
 
gelet op artikel 4 van de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 
 
besluit vast te stellen: 
 
het Reglement draagvlakmeting Bedrijveninvesteringszone Centrum Bergen op Zoom 2026-2030 
 
Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In dit reglement wordt verstaan onder: 

a. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen op Zoom; 
b. de verordening: de Verordening bedrijveninvesteringszones Centrum Bergen op Zoom 2026-2030; 
c. de wet: de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

 
Artikel 2 Organisatie draagvlakmeting 

1. De organisatie van de draagvlakmeting voor een Bedrijveninvesteringszone (BI-zone) is opgedragen aan de 
manager van de afdeling Economie, Recreatie en Vrijetijdseconomie. 

2. Het tellen van de stemmen vindt plaats in aanwezigheid van een notaris. 
 
Artikel 3 Bijdrageplichtige 

1. Iedere tijdens de draagvlakmeting bij de gemeente bekende bijdrageplichtige in het betreffende BIZ-gebied wordt 
in de gelegenheid gesteld zich schriftelijk voor of tegen inwerkingtreding van de verordening uit te spreken. 

2. Als bijdrageplichtigen worden aangemerkt degenen die na inwerkingtreding van de verordening daadwerkelijk 
een bijdrage zijn verschuldigd. 

 
Artikel 4 Procedure draagvlakmeting 

1. Voor de draagvlakmeting wordt gebruik gemaakt van door de gemeente Bergen op Zoom verstrekte 
genummerde stemformulieren. 

2. Het stemformulier staat op naam en bevat de identificerende gegevens van het de bijdrageplichtige onroerende 
zaak. 

3. De lijst met de corresponderende namen en adressen is vertrouwelijk en blijft alleen bij de gemeente bekend. 
4. Het stemformulier vermeldt de dag en tijd waarop het stemformulier door de gemeente Bergen op Zoom uiterlijk 

moet zijn ontvangen. 
5. Iedere bijdrageplichtige ontvangt een stemformulier met een begeleidende brief en een toelichting op de 

strekking van de verordening.  De stemformulieren worden in persoon overhandigd of per post verzonden.  
6. Bij de overhandiging of postverzending van het stemformulier en de overige bescheiden wordt een 

antwoordenvelop meegegeven. 
7. Het stemformulier moet in een gesloten antwoordenvelop worden toegezonden aan de gemeente Bergen op 

Zoom (postadres is vermeld op de antwoordenvelop). 
8. Als het papieren stemformulier zoekgeraakt is of anderszins in ongerede is geraakt, kan de bijdrageplichtige tot 

uiterlijk de dag van de sluiting van de stemmingstermijn verzoeken om een duplicaatstemformulier. Dit 
stemformulier vervangt het eerder toegestuurde stemformulier. 

9. Op grond van artikel 2:5 van de Algemene wet bestuursrecht is eenieder die betrokken is bij de uitvoering van de 
draagvlakmeting en daarbij inzage heeft in de vertrouwelijke gegevens, verplicht tot geheimhouding. 

 
 



 

 

Postbus 35 

4600 AA Bergen op Zoom 

Jacob Obrechtlaan 4 

T (0164) 27 70 00 

F (0164) 24 53 56 

E stadskantoor@bergenopzoom.nl 

I www.bergenopzoom.nl 

Artikel 5 Ongeldigheid stemformulier 
1. Ongeldig is het stemformulier: 

a. waaruit niet duidelijk de keuze van de bijdrageplichtige blijkt; 
b. waaruit blijkt dat de bijdrageplichtige meer dan één voorkeur heeft uitgesproken; 
c. dat blanco retour is gezonden; 
d. dat anderszins foutief is ingevuld; 
e. dat na de sluitingsdatum is ontvangen. 

2. Alleen met het originele door de gemeente verstrekte stemformulier kan een stem worden uitgebracht. 
3. Per belastingobject kan maximaal één stem worden uitgebracht. 

 
Artikel 6 Uitslag draagvlakmeting 
Van voldoende steun is sprake indien blijkt dat:  

a. ten minste de helft van de bijdrageplichtigen zich voor of tegen inwerkingtreding heeft uitgesproken,  

b. ten minste tweederde deel daarvan zich vóór inwerkingtreding heeft uitgesproken.  
 
Artikel 7 Bekendmaking uitslag 
De uitslag van de draagvlakmeting wordt bekendgemaakt door publicatie op de gemeentelijke bekendmakingspagina en de 
website.  
 
Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit reglement treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking dat plaatsvindt na vaststelling van 
Verordening bedrijveninvesteringszones Centrum Bergen op Zoom 2026-2030. 

2. Dit reglement wordt aangehaald als: Reglement draagvlakmeting Bedrijveninvesteringszone Centrum Bergen op 
Zoom 2026-2030. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 mei 2025. 
 
 
secretaris,                                                                                                      burgemeester, 
 
 
 
 
 
J. Perfors                                                                                                       drs. M. Mulder MSc. 
 


